
Zarządzenie nr 30A/2021 
Wójta Gminy Osiek 

z dnia 06.09.2021 roku 
 

w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Osiek rejonowego treningu systemu wykrywania  
i alarmowania (SWA) w dniu 16 września 2021 r. 

 
     Na podstawie art. 7, ust. 1, pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym 
( t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ), w związku z art.17 ust. 6 i 7 ustawy         z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  (Dz. U. z 2021 r., poz. 
372) i § 3 pkt 4 i 6 rozporządzenia Rady Ministrów      z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 
województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz  § 8 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r.     w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania 
o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U z 2013 r. poz. 96), a także 
zgodnie z Zarządzeniem Nr 245/2015 Wojewody Pomorskiego - Szefa Obrony Cywilnej 
Województwa z dnia 3 września 2015 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu 
wczesnego ostrzegania (SWO) i systemu wykrywania i alarmowania (SWA) na terenie 
województwa pomorskiego; zgodnie z „Planem treningów systemu wykrywania i alarmowania 
oraz wczesnego ostrzegania” zawartym w „Planie działania w zakresie Obrony Cywilnej Szefa 
OC Województwa Pomorskiego na rok 2021 r. oraz Zarządzeniem  Nr 55/2021 Starosty 
Starogardzkiego z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia rejonowego treningu 
systemu wykrywania i alarmowania (SWA) w dniu 16 września 2021 r. - zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1. 

     Treningi jednostek organizacyjnych systemu wykrywania i alarmowania prowadzone są w 
celu utrzymania umiejętności zapewniających wysoką efektywność działania stanów 
osobowych tych jednostek. 
 

§ 2. 
Trening jednostki Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie Gminy Osiek 
przeprowadzony zostanie zgodnie z Zarządzeniem Starosty Starogardzkiego  w dniu 
16 września 2021 r.  w godz. 1600 - 2000. 
 

§ 3. 
1. Tematem treningu będzie: „Przewidywanie i prognozowanie sytuacji skażeń oraz 

praktyczne sprawdzenie podsystemu rozpoznania skażeń”.                     

 

2. Głównym celem treningu będzie: 
- doskonalenie systemu ochrony ludności w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa, ze 

szczególnym uwzględnieniem zagrożenia skażeniami na administrowanym terenie; 
- doskonalenie gminnego systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego 

ostrzegania; 
- rozwijanie form współpracy pomiędzy podmiotami realizującymi zadania ochrony 

ludności; 
- doskonalenie stanu osobowego jednostek organizacyjnych SWA w znajomości 

procedur przewidywania i prognozowania skażeń oraz wymiany informacji; 
- doskonalenie procedur przekazywania komunikatów ostrzegawczych i sygnałów 

alarmowych. 
 



§ 4. 
 
Do udziału w treningu wyznacza się następujące jednostki organizacyjne SWA:   
- Drużyny wykrywania i alarmowania (DWA) ; 
- Gminny  Zespół Zarządzania Kryzysowego - w składzie ustalonym przez Szefa OC Gminy. 
 

§ 5. 
Inspektora ds. obronnych opracuje i przedstawi do zatwierdzenia plan treningu oraz dokona 
niezbędnych przygotowań i uzgodnień mających na celu prawidłowe przeprowadzenie treningu 
.  
 

§ 6. 
Trening przeprowadzić w Stanowisku Kierowania Szefa Obrony Cywilnej Gminy Osiek  
ul. Kwiatowa 30. 
 

§ 7. 
Za przygotowanie i przeprowadzenie treningu - czynię odpowiedzialnym Inspektora ds. 
obronnych. 
 

§ 8. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

§ 9. 
 
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 
 
                                                                                                            
                                                                                                Wójt Gminy Osiek 
                                                                                                         
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                Janusz Kaczyński 
  
 


